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KẾ HOẠCH  

Phát động phong trào tặng sách năm học 2022–2023 

Chủ đề: “Góp 01 quyển sách – Đọc 1.000 quyển sách” (điều chỉnh) 

 

Căn cứ Công văn số 1498/SGDĐT-CTTT ngày 03 tháng 4 năm 2023 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo về triển khai hưởng ứng Ngày Sách Văn hóa đọc Việt Nam 

lần thứ II - năm 2023. 

Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường, bộ phận thư viện xây dựng kế 

hoạch tổ chức phong trào tặng sách năm học 2022-2023 với chủ đề: “Góp 01 

quyển sách – Đọc 1.000 quyển sách” như sau: 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

1. Mục đích:                                              

Nhằm vận động giáo viên, nhân viên, học sinh tham gia hoạt động của 

Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam lần thứ II - năm 2023. 

Xây dựng tủ sách thư viện phong phú và thiết thực với giáo viên và học 

sinh. 

Nâng cao chất lượng hoạt động của Thư viện và và hình thành văn hóa 

đọc cho học sinh. 

2. Yêu cầu: 

Vận động mỗi đối tượng tham gia đóng góp ít nhất 01 quyển sách. 

Sách thuộc các chủ đề: Truyện ngắn, truyện giáo dục về đạo đức, sách tâm 

lí học đường, sách kỹ năng sống, những quyển sách tham khảo các môn học trên 

lớp (từ lớp 10 đến lớp 12), sách khoa học, từ điển, sách ôn thi, các tác phẩm văn 

học… 

* Lưu ý: Yêu cầu sách phải còn mới, không bị rách, mất trang và có nội dung 

lành mạnh. Không tính điểm khi tặng báo, tạp chí, truyện tranh, sách giáo khoa, tài 

liệu photo. 

3. Đối tượng vận động: Tất cả học sinh, giáo viên và nhân viên trường THPT 

Nguyễn Tất Thành. 

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban tổ chức: 

Cô Trần Thụy Kim Nhung – Phó Hiệu trưởng – Trưởng ban – Phụ trách 

chung; 
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Cô Phạm Thị Thi – Chủ tịch Công đoàn – Phó ban – Phụ trách phát động 

phong trào đến các công đoàn viên và cộng điểm thưởng cho GV-NV có tham gia 

phong trào; 

Cô Huỳnh Thị Hiếu Hạnh – Nhân viên thư viện – Phó ban thường trực – Xây 

dựng kế hoạch, nhận sách tặng, tổng kết số lượng và báo cáo hoạt động; 

Cô Cao Thị Thu Hằng – Khối trưởng chủ nhiệm khối 10 – Thành viên – 

Truyền thông đến giáo viên chủ nhiệm và cộng điểm thưởng cho khối 10; 

Cô Nguyễn Thị Thanh Tâm – Khối trưởng chủ nhiệm khối 11 – Thành viên 

– Truyền thông đến giáo viên chủ nhiệm và cộng điểm thưởng cho khối 11; 

Cô Phạm Thị Thu Thủy – Khối trưởng chủ nhiệm khối 12 – Thành viên – 

Truyền thông đến giáo viên chủ nhiệm và cộng điểm thưởng cho khối 12; 

Cô Cao Thị Phương Thảo – Tổ phó tổ Văn phòng – Thành viên – Phụ trách 

in ấn giấy khen các lớp đạt giải; 

2. Nội dung thực hiện 

Đối với học sinh: Lớp trưởng tập hợp sách tặng của các thành viên trong lớp, 

ghi lại danh sách tên sách và tổng số lượng sách tặng của lớp mình trước khi tặng 

cho thư viện. 

Đối với giáo viên, nhân viên: Tặng sách trực tiếp tại thư viện. 

Sách tặng được thu nhận tại phòng thư viện (lầu 2). 

Hạn chót nhận sách tặng là 16h30 ngày 20/4/2023. 

III. ĐỀ XUẤT KINH PHÍ VÀ ĐIỂM CỘNG 

STT Nội dung chi Số tiền 
Số 

lượng 
Thành tiền 

Điểm 

cộng 

Ghi 

chú 

1 
Chi hỗ trợ trưởng, phó  

ban tổ chức 
280.000  03 840.000 

  

2 Thành viên ban tổ chức 210.000 04 840.000   

3 Giải I 300.000 01 300.000   

4 Giải II 200.000 01 200.000   

5 Giải III 100.000 01 100.000   

6 Giải Khuyến khích 50.000 06 300.000   

7 
Giải GV-NV tặng nhiều 

sách nhất 
200.000 01 200.000 

 
 

8 

Lớp tham gia 25% / sỉ số lớp  + 01đ  

Lớp tham gia 50% / sỉ số lớp + 02đ  

Lớp tham gia 75% / sỉ số lớp + 03đ  

Lớp tham gia 100% / sỉ số lớp + 04đ  

9 Lớp không tham gia phong trào tặng sách  - 01đ  

10 GV-NV tặng sách 02 quyển sách trở lên + 01đ  

Tổng kinh phí: 
2.780.000đ 

(Hai triệu bảy trăm tám mươi ngàn đồng) 
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IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 

Từ ngày 05/4/2023 đến ngày 06/4/2023: Xây dựng kế hoạch. 

Ngày 10/4/2023: Triển khai kế hoạch về các tổ, bộ phận và các lớp. 

Từ ngày 10/4/2023 đến ngày 20/4/2023: Nhận sách tặng tại phòng thư viện. 

Ngày 24/4/2023: Tổng kết và trao giải. 

Trên đây là kế hoạch phát động phong trào tặng sách năm học 2022 – 2023, 

chủ đề “Góp 01 quyển sách – Đọc 1.000 quyển sách” nhằm hưởng ứng Ngày Sách 

Văn hóa đọc Việt Nam lần thứ II - năm 2023. Đề nghị các bộ phận có liên quan hỗ 

trợ thư viện thực hiện tốt hoạt động. 

 

Nơi nhận: 

- Hiệu trưởng “báo cáo”; 

- Như trên “thực hiện”; 

- Lưu: VT. 

 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

(đã ký) 

 

Trần Thụy Kim Nhung 

 

NGƯỜI THỰC HIỆN 

 

 

 

 

 

Huỳnh Thị Hiếu Hạnh 

 

 

 


